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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

180 högskolepoäng, varav minst 90hp i Psykologi I, Psykologi II och Psykologi III eller motsvarande
utbildning.
Engelska 6.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

MT46 Ledarskapets psykologi 7.5

Kursens innehåll

Kursen behandlar såväl teoretiska som praktiska aspekter av ledarskap ur ett psykologiskt perspektiv. Från
olika utgångspunkter med förankring i den psykologiska forskningslitteraturen ger kursen fördjupande
kunskaper i frågor som är aktuella i arbetslivet, såsom förutsättningar för ledarskap och effekter av detta för
såväl chefer, medarbetare som organisationer. Frågor rörande kön, etnicitet och social status kommer också att
beröras i kursen.

Kursen har en praktisk orientering där studenterna skall samla information från en tillämpningssituation för
att belysa teorier och forskningsresultat i relation till ett praktikfall.

Förväntade studieresultat

Efter avslutad kurs förväntas deltagarna kunna: 

-	förstå, analysera och kritiskt granska betydelsen av ledarskapet, dess förutsättningar och effekter, i
organisationer ur ett teoretiskt och praktiskt psykologiskt perspektiv.
-	självständigt formulera relevanta frågor som belyser praktiska aspekter av ledarskap ur ett psykologiskt
perspektiv.
-	värdera, kritiskt granska, muntligt redovisa och ge återkoppling på vetenskapliga arbeten kring ledarskap.

Undervisning

Undervisningen består av föreläsningar och seminarier.
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Kurskrav/Obligatoriska delar:

(a) Skriftlig inlämningsuppgift till seminarier. Uppgift lämnas in innan seminariet börjar, på utsatt tid. 

(b) Skriftlig inlämning av diskussionsfrågor till kurslitteraturen vid seminarier. Frågorna lämnas in innan
seminariet börjar, på utsatt tid.

(c) Muntlig presentation av skriftlig slutuppgift vid slutseminarium.

(d) Opposition på annan students arbete vid slutseminarium.

(e) Närvaro på seminarier obligatorisk. För godkänd närvaro på seminarium krävs inlämning av uppgifter på
utsatt tid.

Student som ej blir godkänd på någon av (a)-(e) ovan erbjuds att lämna in kompletteringsuppgift till
kursledaren. Komplettering sker muntligt eller skriftligt och skall ske innan kursen är avslutad. Komplettering
av ej godkänd obligatorisk uppgift kan endast ske två gånger under samma kurs. Vid fler ej godkända
obligatoriska uppgifter än två ges betyget underkänt på kursen.

Undervisningen sker på engelska och/eller svenska.

För mer detaljerad information hänvisas till kursbeskrivningen. Kursbeskrivningen (kursanvisningen) finns
tillgänglig senast en månad före kursstart.

Kunskapskontroll och examination

a) Examinationsformer
Kursen examineras genom individuellt skriftliga inlämningsuppgifter i form av analyser av fallbeskrivningar
och uppsats, samt muntlig redovisning i form av presentation med hjälp av bildspelsprogram.

Examinationen sker på engelska och/eller svenska enligt kursledares anvisningar.

b) Betygsskala
Betygssättning på kursen sker enligt en målrelaterad sjugradig betygsskala:
A = Utmärkt
B = Mycket bra
C = Bra
D = Tillfredsställande
E = Tillräckligt
Fx = Underkänd, något mer arbete
krävs
F = Underkänd, mycket mer arbete
krävs

c) Betygskriterier
De skriftliga betygskriterierna meddelas studenterna vid kursstart.

d) Slutbetyg
För att få godkänt slutbetyg på kursen krävs lägst betyget E på var och en av de skriftliga
inlämningsuppgifterna, samt fullgjorda obligatoriska uppgifter. 

Om särskilda skäl föreligger kan examinator efter samråd med ansvarig lärare medge den studerande befrielse
från skyldigheten att delta i viss obligatorisk undervisning eller fullgörande av obligatoriska uppgifter.
Studenten kan då åläggas en kompensationsuppgift.

Examinationsuppgifter som inte lämnas in i tid bedöms med högst betygsgrad C.

e) Underkännande
För varje kurstillfälle ska minst två examinationstillfällen erbjudas. Den termin kurstillfälle saknas ska minst
ett examinationstillfälle erbjudas.

Studerande som fått betyget Fx eller F på prov två gånger i rad av en och samma examinator har rätt att få
annan examinator utsedd vid nästkommande prov, om inte särskilda skäl talar emot det. Framställan om detta
ska göras till institutionsstyrelsen.
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Studerande som fått lägst betyget E får inte genomgå förnyad examination för högre betyg.

f) Kompletteringsuppgifter
Möjlighet till komplettering av betyget Fx upp till godkänt betyg ges på denna kurs. 

Vid godkänd komplettering av enklare formaliafel används betygen A-E. Vid godkänd komplettering av
brister som gäller förståelsekaraktär används betygen C-E.

Övergångsbestämmelser

När kursplanen är upphävd har studenten rätt att examineras en gång per termin enligt föreliggande kursplan
under en avvecklingsperiod på tre terminer.

Övrigt

Kursen ingår i Masterprogram i personal, arbete och organisation (SMPAO) 120hp och Allmänt
masterprogram i psykologi (SPSAO) 120hp.

Kurslitteratur

Aktuell kurslitteratur anslås på institutionens webbplats på www.psychology.su.se

Aktuell litteraturlista finns tillgänglig senast två månader före kursstart.
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